

گزارش روزانه بازار نفت گاز پتروشیمی

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 25 بهمن 1402

کاهش قیمت جهانی نفت با چاشنی آمارهای تورم آمریکا

قیمت نفت در آغاز معاملات روز چهارشنبه پس از آن کاهش یافت که یک گروه صنعتی آمریکایی اعلام کرد ذخایر نفت خام این کشور طی هفته گذشته فراتر از انتظارات اولیه افزایش یافته است.

از سوی دیگر انتظارات سرمایه گذاران درباره کاهش نرخ بهره فدرال رزرو آمریکا پس از انتشار آمارهای تورم این کشور، کمتر شده است. این مساله می تواند در نهایت به ضرر رشد اقتصادی و تقاضای انرژی این کشور باشد.

بهای آتی هر بشکه نفت برنت دریای شمال با 11 سنت یا 0.13 درصد کاهش به 82.66 دلار در هر بشکه رسید. هر بشکه نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا نیز با 3 سنت کاهش 77.84 دلار معامله شده است. به گفته منابع بازار با استناد به آمار مؤسسه آمریکن پترولیوم که اواخر روز سه شنبه منتشر شد، ذخایر نفت خام آمریکا در هفته منتهی به 9 فوریه 8.52 میلیون بشکه افزایش یافت.

این افزایش بسیار بزرگتر از رشد 2.6 میلیون بشکه ای بود که تحلیلگران در نظرسنجی رویترز انتظار داشتند. داده های آمریکن پترولیوم نشان می دهد که ذخایر بنزین 7.23 میلیون بشکه و ذخایر تقطیر 4.02 میلیون بشکه کاهش یافته است که هر دو کاهش بسیار بیشتر از انتظار تحلیلگران است.

01

داده های رسمی اداره اطلاعات انرژی ایالات متحده در ساعت 1530 به وقت گرینویچ روز چهارشنبه ارائه می شود.

همچنین عامل دیگری که بر قیمت نفت فشار زیادی وارد کرده است، داده های روز سه شنبه آمریکا است که نشان داد تورم مصرف کننده در ایالات متحده در ماه گذشته بالا باقی مانده است.

در نتیجه، سرمایه گذاران اکنون انتظار دارند که سیاست گذاران فدرال رزرو برای کاهش نرخ های بهره بیشتر منتظر بمانند، که به طور بالقوه رشد اقتصادی و تقاضای نفت را کاهش می دهد.

با کاهش انتظارات درباره افت نرخ بهره آمریکا، شاخص ارزش دلار به اوج خود در سه ماه گذشته رسید. دلار قوی تر معمولاً بر تقاضای نفت در میان خریدارانی که به ارزهای دیگر پرداخت می کنند تأثیر می گذارد.

تحلیلگران ANZ گفتند که قیمت ها تا حدی به دلیل نگرانی در مورد سطح عرضه از سوی اعضای سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) تضعیف شده است.

02

افزایش 8.5 میلیون بشکه ای ذخایر نفت خام آمریکا

جدیدترین آمارهای موسسه آمریکن پترولیوم نشان می دهد ذخایر نفت خام آمریکا در هفته گذشته بسیار بیشتر از حد انتظار افزایش یافت، اما ذخایر محصولات نفتی از جمله بنزین بیش از حد انتظار کاهش یافت.

ذخایر نفت خام ایالات متحده در هفته منتهی به 9 فوریه حدود 8.5 میلیون بشکه افزایش یافت، در حالی که API در هفته گذشته 674000 بشکه گزارش کرده بود. اقتصاددانان انتظار افزایش حدود 2.6 میلیون بشکه ای را داشتند.

داده‌های API همچنین نشان داد که ذخایر بنزین حدود 7.2 میلیون بشکه کاهش یافت، در حالی که ذخایر تقطیر 4.0 میلیون بشکه کاهش یافت که انتظارات را برای حدود 1 میلیون بشکه و 2.2 میلیون بشکه کاهش داد.

انتظار می رود گزارش رسمی موجودی انبارهای دولتی که چهارشنبه منتشر می شود، نشان دهد که عرضه هفتگی نفت خام آمریکا در هفته گذشته حدود 2.6 میلیون بشکه کاهش یافته است.

قیمت گاز طبیعی آمریکا به پایین ترین سطح در 4 سال اخیر رسید

قیمت آتی گاز طبیعی آمریکا به کمتر از 1.7 دلار به ازای هر میلیون بی تی یو رسید که پایین ترین سطح از سپتامبر 2020 است. این در حالی است که با از سرگیری فعالیت چاه های گاز پس از سرمای شدید در اواسط ژانویه، تولید در حال بازگشت به سطوح نزدیک به رکورد است و این مساله فشار زیادی بر قیمت گاز طبیعی وارد کرده است.

همچنین، مشکلات فنی در کارخانه صادرات فری پورت LNG، جریان گاز به تأسیسات صادرات LNG کشور را محدود کرده است و تا زمانی که این کارخانه به قدرت کامل بازنگردد، انتظار نمی رود سطوح بی سابقه ای داشته باشد.

IR OIL
MARKET NEWS

علاوه بر این، داده های دولتی نشان داد که شرکت های یوتیلیتی ایالات متحده در هفته گذشته 75 میلیارد فوت مکعب گاز را از انبار خارج کردند که به میزان قابل توجهی کمتر از 217 میلیارد فوت مکعب گاز در هفته مشابه سال گذشته بود.

این گزارش همچنین نشان داد که گاز ذخیره شده 10.6 درصد بالاتر از استاندارد فصلی باقی مانده است.

با نگاهی به آینده، پیش بینی های هواشناسی حاکی از آن است که دما تا 15 فوریه بالاتر از میانگین باقی می ماند، قبل از اینکه از 16 تا 23 فوریه به سطوح تقریباً کمتر از حد نرمال کاهش یابد.

04

اوپک: تقاضای جهانی نفت در سال 2025 حدود 1.8 میلیون بشکه در روز افزایش خواهد یافت

اوپک در آخرین گزارش ماهانه بازار نفت خود که روز سه شنبه منتشر شد، اعلام کرد: انتظار می رود تقاضای جهانی نفت در سال آینده 1.8 میلیون بشکه در روز افزایش یابد.

اوپک پیش بینی می کند که تقاضا برای نفت خام با افزایش 1.8 میلیون بشکه ای در روز به 106.2 میلیون بشکه در روز در سال آینده برسد و انتظار دارد کشورهای عضو سازمان توسعه و همکاری اقتصادی (اوتی سی دی) 0.1 میلیون بشکه از رشد 1.8 میلیون بشکه در روز را شاهد باشد و کشورهای غیر عضو این سازمان سهم اصلی را در رشد 1.7 میلیون بشکه در روز محقق کند.

IR OIL
MARKET NEWS

این گزارش نشان می دهد که چشم انداز اوپک از تقاضای نفت در سال 2024 برای این ماه بدون تغییر باقی مانده است و انتظار رشد 2.2 میلیون بشکه در روز را دارد و پیش بینی می کند تقاضای جهانی نفت به 104.36 میلیون بشکه در روز برسد.

انتظار می رود بیشترین میزان افزایش تقاضای نفت در سال جاری مربوط به خاورمیانه و هند باشد که انتظار می رود هر دو شاهد افزایش بیش از 4 درصدی تقاضا باشند.

05

کمترین نرخ رشد تقاضا در اروپا مشاهده خواهد شد که تنها با نرخ رشد 0.19 درصدی روبرو خواهد شد. برآوردهای اوپک نشان می‌دهد که انتظار می‌رود بیشترین افزایش تقاضا از چین با 0.63 میلیون بشکه در روز باشد.

برای سال 2025، انتظار می‌رود رشد تقاضا به 1.77 میلیون بشکه در روز نسبت به سطوح پیش‌بینی‌شده سال 2024 کاهش یابد و بیشترین افزایش مجدداً مربوط به چین و خاورمیانه باشد که 0.79 میلیون بشکه در روز از کل 1.77 میلیون بشکه در روز را تشکیل می‌دهند.

انتظار می‌رود تا سال 2025، شکاف بین اولین و دومین مصرف‌کننده بزرگ نفت جهان - ایالات متحده و چین - به 3.29 میلیون بشکه در روز کاهش یابد.

تفاوت بین تقاضای نفت در ایالات متحده (20.30 میلیون بشکه در روز) و چین (16.19 میلیون بشکه در روز) در سال 2023 میلادی 4.11 میلیون بشکه در روز بود.

صندوق بین المللی پول خواستار حذف یارانه های انرژی خاورمیانه شد

صندوق بین المللی پول (IMF) توصیه کرده است که یارانه های انرژی برای اقتصادهای خاورمیانه و آسیای مرکزی به تدریج حذف شود و در عین حال اطمینان حاصل شود که بخش های مالی آنها به خوبی برای مقابله با خطرات مرتبط با آب و هوا آماده هستند.

در مقاله‌ای که این هفته منتشر شد، صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد که لغو یارانه‌های مستقیم محصولات نفتی، گاز طبیعی، زغال‌سنگ و برق می‌تواند 336 میلیارد دلار در خاورمیانه و شمال آفریقا صرفه‌جویی کند. این رقم معادل کل اقتصاد عراق و لیبی است.

صندوق بین المللی پول در مقاله خود با عنوان آماده سازی بخش های مالی برای یک آینده سبز گفت که اقتصادهای مناطق خاورمیانه و آسیای مرکزی می توانند با حذف یارانه های مستقیم انرژی، بیش از 389 میلیارد دلار پس انداز کنند. پایان دادن به یارانه های انرژی باعث افزایش پس انداز، کاهش آلودگی و بهبود هزینه های اجتماعی خواهد شد.

دولت‌های منطقه در طول تاریخ، یارانه‌های انرژی را به عنوان بخشی از یک «قرارداد اجتماعی» برای کمک به کاهش هزینه‌های زندگی ارائه کرده‌اند. اما دولت ها به سمت حذف تدریجی یارانه ها به عنوان بخشی از اصلاحات مالی خود و همچنین همسویی با برنامه جهانی آب و هوا و اهداف توسعه پایدار متمرکز شده اند.

07

صندوق بین‌المللی پول گفت: «حذف تدریجی یارانه‌های انرژی و سیاست‌های قیمت‌گذاری مناسب کربن باید یک اولویت سیاستی برای دولت‌های منطقه باشد.

پایان دادن به یارانه‌ها انگیزه‌های مصرف سوخت فسیلی را کاهش می‌دهد، به اهداف کاهش آب و هوا و کاهش نیازهای هزینه کمک می‌کند. این صندوق همچنین گفت که این بدان معناست که کشورها می‌توانند سرمایه‌گذاری در آب و هوا را افزایش دهند.

صندوق بین‌المللی پول تخمین می‌زند که حذف یارانه سوخت تا سال 2030 به عربستان سعودی کمک می‌کند تا به یک سوم از اهداف کاهش آب و هوای خود دست یابد.

در کوتاه مدت، صندوق بین‌المللی پول از سیاست‌گذاران خواست تا اتخاذ شیوه‌های مدیریت ریسک آب و هوایی قوی در موسسات مالی را در اولویت قرار دهند و گام‌هایی برای توسعه بخش‌های بیمه و بازارهای بیمه اتکایی بردارند.

IR OIL
MARKET NEWS

08



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM

همه اعضای اوپک به تعهدات کاهش تولید خود عمل نمی کنند

تولید نفت خام اوپک در ژانویه 2024 حدود 350 هزار بشکه در روز کاهش یافت، اما کاهش داوطلبانه تولید در حالی آغاز شده است که همه کشورهایی که وعده کاهش تولید را داده بودند به وعده های خود عمل نکردند.

بر اساس منابع ثانویه گزارش ماهانه بازار نفت اوپک در ماه فوریه که امروز منتشر شد، از آنجایی که تولید نفت خام 12 عضو اوپک در ژانویه با 350 هزار بشکه کاهش به 26.342 میلیون بشکه در روز رسید، کشوری که بیشترین سهم را در کاهش تولید داشت، لیبی بود، یکی از سه عضو اوپک که در کنار ایران و ونزوئلا از این کاهش معاف شدند.

تولید نفت لیبی در ژانویه نسبت به دسامبر 162000 بشکه در روز کاهش یافت، زیرا این تولیدکننده آفریقایی مجبور شد بزرگترین میدان نفتی خود، شراره را در اولین روزهای سال جدید تعطیل کند و به طور موقت حدود 300,000 بشکه در روز از بازار خارج کند. حالت فورس مازور در میدان نفتی شراره در 21 ژانویه لغو شد.

از میان اعضای اوپک که متعهد به کاهش داوطلبانه برای سه ماهه اول سال 2024 شدند، عربستان سعودی به هدف خود برای تولید حدود 9 میلیون بشکه در روز تا پایان مارس 2024، به عنوان بخشی از کاهش اضافی یکجانبه یک میلیون بشکه ای در روز که از ژوئیه 2023 آغاز شد، پایبند بود.

09



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM

کویت و الجزایر کم و بیش به تعهدات خود عمل کردند ، کویت تولید نفت خود را به میزان 109000 بشکه در روز در مقابل تعهد کاهش تولید 135000 بشکه در روز کاهش داد و الجزایر نیز تولید خود را به میزان 46000 بشکه در روز در مقایسه با 51000 بشکه در روز در پایان نوامبر کاهش داد.

امارات متحده عربی وعده کاهش 163000 بشکه در روز را داده است، اما سهمیه جدید آن تا ژانویه 2024 میلادی 200000 بشکه در روز بالاتر به 3.219 میلیون بشکه در روز است.

به نظر می رسد امارات متحده عربی به کاهش پایبند است زیرا تولید آن در ژانویه 2.927 میلیون بشکه در روز بود که تنها 31000 بشکه در روز بیشتر از دسامبر بود.

IR OIL
MARKET NEWS

یکی از اعضای اوپک که کمتر به تعهدات کاهش تولید پایبند بوده عراق است که دومین تولیدکننده بزرگ این کارتل است. بر اساس منابع ثانویه اوپک در این گزارش، عراق تولید نفت خود را 98000 بشکه در روز کاهش داد و به 4.194 میلیون بشکه در روز در ژانویه رساند. این در مقایسه با کاهش تعهد شده 223000 بشکه در روز است.

اوایل این هفته، حیان عبدالغنی وزیر نفت عراق گفت این کشور به کاهش داوطلبانه توافق اوپک پلاس متعهد است و بیش از 4 میلیون بشکه در روز نفت خام تولید نخواهد کرد.

10

جهش قیمت نفتا در بازارهای آسیایی

به گفته فعالان بازار، قیمت نفتای آسیا در روز سه‌شنبه حدود 15 دلار افزایش یافت، زیرا تنش‌های ژئوپلیتیکی در دریای سرخ به نگرانی از اختلال عرضه دامن زده است، آن هم در حالی که تجارت در بازارهای آسیایی به دلیل تعطیلات چین کاهش یافته است. حوثی‌های یمنی دو موشک به یک کشتی باری به مقصد ایران در دریای سرخ شلیک کردند.

حاشیه سود پالایش نفتا با حدود 10 دلار افزایش به 100.11 دلار در هر تن نسبت به نفت خام برنت رسید، در حالی که قیمت محموله برای نیمه دوم مارس به 716.75 دلار در هر تن افزایش یافت. معامله‌گران گفتند که در پنجره معاملات، شرکت بریتیش پترولیوم 25000 تن نفتای نیمه دوم آوریل را به قیمت 703 دلار در هر تن خرید. هیچ معامله‌ای برای بنزین صورت نگرفت.

11

شل پیش بینی کرد: رشد 50 درصدی تقاضای جهانی ال ان جی تا 2040

شل در گزارش چشم انداز خود در روز چهارشنبه اعلام کرد که برآورد می شود تقاضای جهانی برای گاز طبیعی مایع (LNG) تا سال 2040 بیش از 50 درصد افزایش خواهد یافت، زیرا چین و کشورهای جنوب آسیا از LNG بیشتری برای حمایت از رشد اقتصادی خود استفاده خواهند کرد.

شل در چشم انداز سالانه LNG خود در سال 2024 گفت که تجارت جهانی LNG از 397 میلیون تن در سال 2023 به 404 میلیون تن در سال 2023 افزایش یافت و افزود عرضه محدود رشد را محدود می کند، در حالی که قیمت ها و نوسانات قیمت را بالاتر از میانگین های تاریخی حفظ می کند. این گزارش اضافه کرد که چین احتمالاً بر رشد تقاضای LNG در دهه جاری تسلط خواهد داشت.

آژانس بین‌المللی انرژی: افزایش عرضه نفت برای پاسخگویی به رشد تقاضا در سال 2024 کافی خواهد بود

فاتح بیرویل، مدیر اجرایی آژانس بین‌المللی انرژی گفت: افزایش عرضه نفت از سوی کشورهای آمریکایی برای پاسخگویی به رشد تقاضا در سال جاری بیش از اندازه کافی خواهد بود و در غیاب تشدید اوضاع ژئوپلیتیک در خاورمیانه، فشار نزولی بر قیمت نفت در سال جاری وارد می‌کند.

وی در ادامه افزود، آژانس بین‌المللی انرژی رشد تقاضای جهانی نفت را در سال 2024 به طور قابل توجهی نسبت به سال 2023 ضعیف پیش‌بینی می‌کند و افزود این آژانس رشد مصرف 1.2 میلیون (بشکه در روز) به 1.3 میلیون (بشکه در روز) در سال جاری را برآورد کرده است.

رئیس آژانس بین‌المللی انرژی گفت: رشد ضعیف‌تر تقاضا، نتیجه کاهش رشد اقتصادی از جمله در چین و افزایش برقی‌سازی حمل‌ونقل خواهد بود.

بیرویل اظهار کرد: در جبهه عرضه، رشد تولید قاره آمریکا که عمدتاً توسط ایالات متحده، کانادا، برزیل و گویان هدایت می‌شود برای پاسخگویی به رشد تقاضای جهانی نفت و فشار نزولی بر قیمت‌ها بیش از اندازه کافی خواهد بود.

مدیر اجرایی آژانس افزود: در غیاب تنش های ژئوپلیتیک بزرگ یا رویدادهای شدید آب و هوایی، آژانس بین المللی انرژی انتظار یک "بازار نفت آرام و تعادل قیمت نفت" را دارد.

بیرویل خاطرنشان کرد: در صورتی که درگیری های ژئوپلیتیکی برای تهدید عرضه نفت از خاورمیانه بیشتر نشود، قیمت نفت در حدود سطوح فعلی باقی می ماند و باعث افزایش بیشتر تورم نمی شود - که خبر خوبی برای اقتصاد جهانی، به ویژه برای بازارهای نوظهور خواهد بود.

آژانس بین المللی انرژی در آخرین گزارش ماهانه موجود خود برای ژانویه، چشم انداز رشد تقاضای سال 2024 خود را برای سومین ماه متوالی افزایش داد و انتظار داشت تقاضای جهانی نفت امسال 1.2 میلیون بشکه در روز نسبت به سال 2023 افزایش یابد که از رشد سالانه 2.3 میلیون بشکه در روز در سال گذشته کاهش یافته است.

چشم انداز اوپک برای سال جاری رشد تقاضا به میزان 2.2 میلیون بشکه در روز است که حدود 1 میلیون بشکه بیشتر از انتظار آژانس بین المللی انرژی است.

واکنش اروپا به تصمیم بایدن برای توقف صادرات ال ان جی آمریکا

یک مقام کمیسیون اروپا سه‌شنبه پس از دیدار با مقامات آمریکایی گفت، تصمیم جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده برای توقف تصویب صادرات جدید گاز طبیعی مایع، تأثیری بر عرضه‌های آمریکا به اروپا در دو یا سه سال آینده نخواهد داشت.

ماروس سفکوویچ، معاون اجرایی کمیسیون اروپا در نشست در شورای آتلانتیک گفت: «البته آنچه برای من بسیار مهم بود، اطمینان خاطر بود که برای دو یا سه سال آینده هیچ تأثیری بر عرضه ال ان جی ایالات متحده به اروپا نخواهد داشت.

سفکوویچ گفت: روسیه تامین کننده بزرگ نفت و گاز اروپا بوده است، اما از زمانی که مسکو در فوریه 2022 به اوکراین حمله کرد، اروپا دستخوش "یکی از اساسی ترین تغییرات انرژی از دهه 1970" شده است. اروپا واردات گاز روسیه را از 150 میلیارد متر مکعب به کمی بیش از 40 میلیارد متر مکعب کاهش داد که عمدتاً به لطف عرضه LNG ایالات متحده است.

وی افزود، ایالات متحده باید بتواند تقاضای بزرگ اروپا را در سال های آینده برآورده کند و دستور ماه گذشته بایدن حاوی یک بند اضطراری است در صورتی که وضعیت عرضه در متحدان و شرکای ایالات متحده در خطر باشد.

ایالات متحده در سال گذشته به عنوان بزرگترین صادرکننده LNG در جهان کنترل شد. انتظار می رود صادرات LNG آن تا سال 2030 در پروژه هایی که قبلاً تأیید شده اند، دو برابر شود.

15

با این حال، سفکوویچ گفت که ایالات متحده اکنون "ضامن جهانی امنیت انرژی" است و مسئولیت آن فراتر از اروپا است.

او گفت آسیای جنوب شرقی، هند، آمریکای لاتین و آفریقا برای حذف تدریجی اتکا به زغال سنگ، سوختی با کربن بالا، به منابع گاز نیاز دارند. سفکوویچ گفت به مقامات کاخ سفید و وزارت‌های امور خارجه و انرژی گفته است که نحوه برخورد دولت آمریکا با مسئولیت خود در قبال امنیت انرژی جهانی مهم است.

قانونگذاران آمریکایی که مخالف دستور بایدن برای توقف صادرات ال ان جی هستند، در حال بررسی قانونی هستند که اختیارات وزارت انرژی برای تأیید صادرات را سلب می‌کند و آن را به هیئت مستقل، کمیسیون تنظیم مقررات انرژی فدرال می‌دهد.

کاخ سفید روز سه‌شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که به شدت با این قانون مخالفت می‌کند، زیرا این قانون توانایی ایالات متحده را برای اطمینان از اینکه صادرات LNG مطابق با اقتصاد، امنیت انرژی، سیاست خارجی و منافع زیست‌محیطی ما است، تضعیف می‌کند.

IR OIL
MARKET NEWS

خروج شل از پروژه پتروشیمی بصره /ضربه به اهداف بغداد

شرکت شل اعلام کرد که از مذاکرات برای ساخت یک کارخانه پتروشیمی در بصره در جنوب عراق پس از نزدیک به 10 سال تلاش برای اجرای این پروژه خارج می شود ، این اقدام شرکت شل ضربه ای به هدف بغداد برای هدایت سرمایه گذاری خارجی در بخش انرژی این کشور به شمار می رود.

شل گفت: پس از ارزیابی عمیق در مورد امکان سنجی مجتمع پتروشیمی یکپارچه نبراس با شرکای دولتی ، این شرکت تصمیم گرفت این پروژه را ادامه ندهد. وزارت صنعت و معدن عراق تصمیم شل را تایید کرد.

پروژه نبراس نزدیک به یک دهه است که در حال انجام است. پس از انجام مطالعات امکان سنجی در سال 2012، شرکت شل در سال 2015 یک قرارداد اولیه برای ساخت یک مجتمع پتروشیمی در بصره امضا کرد که از گاز همراه جمع آوری شده توسط شرکت گاز بصره بهره می برد.

از آن زمان این پروژه متوقف شده است. وزارت نفت عراق در ژوئیه 2019 اعلام کرد که نزدیک به امضای توافقنامه با شل برای ادامه است، اما این شرکت تنها گفته بود که به ارزیابی این طرح ادامه می دهد.

شرکت شل 49 درصد از سهام این سرمایه گذاری را در اختیار داشت. هزینه این پروژه در نهایت ۸ میلیارد دلار برآورد شد که بسیار کمتر از ۱۱ میلیارد دلار اولیه بود.

خوراک اتان برای نبراس از شرکت گاز بصره که گاز مرتبط تولید شده در میادین نفتی رومیله، قرنه غربی 1 و زبیر را جمع آوری، تصفیه و پردازش می کند، تامین می شود.

نبراس قرار بود مرحله جدیدی را برای صنعت پتروشیمی توسعه نیافته عراق رقم بزند که هزاران شغل و جریان درآمد جدیدی را برای این کشور فراهم کند.

خروج شل ضربه ای به آرزوهای عراق برای جذب سرمایه گذاری خارجی در بخش انرژی به طور کلی وارد می کند. از لحاظ تاریخی، عراق پیشگام در صنعت منطقه بود و مجتمع پتروشیمی 1- را در خور الزبیر در سال 1976 راه اندازی کرد. مجتمع دیگری در مصیب، درست در جنوب بغداد ساخته شد.

مجتمع پالایشگاهی بیجی با ظرفیت 300000 بشکه در روز شامل تعدادی واحد پتروشیمی از جمله یک واحد آلکیل بنزن خطی 50000 تن در سال است. اما تحریمها در دوران صدام حسین، رئیس جمهور سابق، و به دنبال آن سالها جنگ و کمبود سرمایه گذاری باعث شده است که عراق نتواند بر روی این پروژهها متمرکز شود.

معدود تأسیسات پتروشیمی که موجود است یا به دلیل آسیب های جنگ کار نمی کند یا بعد از سال ها بی توجهی بسیار کمتر از ظرفیت کار می کند.

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM
IROILB2B.COM